4

Протокол
заседания комиссии муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
г. Сорочинск
19.03.2024											         № 1

Присутствовали:

Слободчиков А. А.	-  заместитель главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями - начальник отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, заместитель председателя комиссии;

Ярцева М.А.	-  главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, секретарь комиссии.

Такмакова Т.П.	- заместитель главы по финансовой политике - начальник Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, член комиссии;

Павлова Е.А.	- заместитель главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, член комиссии;

Лукина Ю.Л.	- начальник правового отдела администрации Сорочинского городского округа  Оренбургской области, член комиссии;

Акимова Л.Б. - председатель Общественного совета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, член комиссии.

Общее количество членов комиссии: 10, присутствовало: 6
Кворум для принятия решения (не менее половины ее членов) имеется.

Повестка дня:

1. [bookmark: _Hlk68508828][bookmark: _Hlk68276326]О рассмотрении документов, поступивших от кандидатов для участия в конкурсе на включение в  резерв управленческих кадров муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и допуске ко второму этапу конкурса.
2. О признании конкурса несостоявшимся, в части не поданных заявок на участие в конкурсе на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

ЗАСЛУШАЛИ:
1. Ярцеву М.А.:
26.02.2024 года был объявлен конкурс на включение в  резерв управленческих кадров муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области. Объявление об условиях проведения конкурса размещалось на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru) в разделе «Муниципальная служба». Срок приема документов от кандидатов осуществлялся в период с 26.02.2024 года по 18.03.2024 года.
[bookmark: _Hlk68276812]В указанный срок  на  рассмотрение для включения в  резерв управленческих кадров муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в администрацию Сорочинского городского округа Оренбургской области поступило 4 заявки от следующих кандидатов:
[bookmark: _Hlk68277433]1) Рязаевой Елены Николаевны, исполнительного секретаря Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на высшею группу должностей.
[bookmark: _Hlk68276620]2) Дерябиной Натальи Анатольевны, главного специалиста отдела по экономике администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области на главную группу должностей.
3) Кротовой Айгуль Изкайровны, главного специалиста организационного отдела по противодействию коррупции  администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области на главную группу должностей.
[bookmark: _GoBack]4) Ягудиной Алии Каримовны, заместителя начальника правового отдела администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области на главную группу должностей.
[bookmark: _Hlk68507357]Озвучила документы, представленные кандидатами для участия в конкурсе соответствующими заявленным требованиям,  и предложила допустить  кандидатов к участию во втором этапе конкурса в конкурсе на включение в  резерв управленческих кадров муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в форме собеседования.

Вопрос вынесен на голосование:
ЗА: 6 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0 человек;
ПРОТИВ: 0 человек.

РЕШИЛИ:

1. Документы, представленные Рязаевой Е.Н., Дерябиной Н.А.,  Кротовой А.И.,  Ягудиной А.К. соответствуют заявленным требованиям.
2. Допустить Рязаеву Е.Н., Дерябину Н.А.,  Кротову А.И.,  Ягудину А.К. к участию в конкурсе на включение в резерв управленческих кадров муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в форме собеседования.

ЗАСЛУШАЛИ:
2. Ярцеву М.А.:

Ярцева М.А. сообщила, что документы от кандидатов на участие в конкурсе на включение в  резерв управленческих кадров муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области не поступили по следующим должностям муниципальной службы:
1.	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (по оперативному управлению муниципальным хозяйством);
2.	Заместитель главы администрации муниципального образования (по экономике и управлению имуществом, по социальным вопросам – начальник Управления образования, по сельскому хозяйству и по работе с территориями – начальник отдела по работе с сельскими территориями, по финансовой политике – начальник Управления финансов);
3.	Руководитель самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления (начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, Отдела по культуре и искусству, Главный архитектор муниципального образования Сорочинский городской округ).
4.	Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления  (начальник - Отдела ЗАГС, Отдела внутреннего муниципального финансового контроля, Отдела цифровых технологий, Отдела по физической культуре и спорту, молодежной политике, Отдела сельского хозяйства, Контрактной службы, Отдела внутренней политики и связям с общественностью, Отдела по социальной политике).
5.	Руководитель муниципального учреждения, предприятия, учредителем которого является администрация Сорочинского городского округа Оренбургская область (МУП «Санитарная очистка», МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления», МКУ «МФЦ» Сорочинского городского округа, МБУ ДО «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису имени А.С.Николаева»  Сорочинского городского округа).
Предлагаю признать конкурс на должности, на которые не были поданы заявления (документы) на включение в  резерв управленческих кадров муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области несостоявшимся.

Вопрос вынесен на голосование:
ЗА: 6 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0 человек;
ПРОТИВ: 0 человек.

РЕШИЛИ:
1. Считать несостоявшимся конкурс на включение в  резерв управленческих кадров муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области по следующим должностям муниципальной службы:
1.) Первый заместитель главы администрации муниципального образования (по оперативному управлению муниципальным хозяйством);
2.)	Заместитель главы администрации муниципального образования (по экономике и управлению имуществом, по социальным вопросам – начальник Управления образования, по сельскому хозяйству и по работе с территориями – начальник отдела по работе с сельскими территориями, по финансовой политике – начальник Управления финансов);
3.)	Руководитель самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления (начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, Отдела по культуре и искусству, Главный архитектор муниципального образования Сорочинский городской округ).
4.)	Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления  (начальник - Отдела ЗАГС, Отдела внутреннего муниципального финансового контроля, Отдела цифровых технологий, Отдела по физической культуре и спорту, молодежной политике, Отдела сельского хозяйства, Контрактной службы, Отдела внутренней политики и связям с общественностью, Отдела по социальной политике).
5.)	Руководитель муниципального учреждения, предприятия, учредителем которого является администрация Сорочинского городского округа Оренбургская область (МУП «Санитарная очистка», МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления», МКУ «МФЦ» Сорочинского городского округа, МБУ ДО «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису имени А.С.Николаева»  Сорочинского городского округа).

Заместитель
председателя Комиссии                                                               Слободчиков А. А.

Секретарь Комиссии                                                               Ярцева М.А.